INDICAÇÃO N° 052/2018

                           Exmo. Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve, vem nos termos regimentais vigentes,

solicitar que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a

seguinte indicação.

Que o Poder Executivo Municipal, venha providenciar a canalização de

rede de esgoto e colocação de material na Rua Ercilia Lucas da Silva, no

bairro Flores, até a saída da RS 240.

                        JUSTIFICATIVA

A proposição em tela justifica-se, primeiramente por se tratar de um pedido

da comunidade local, se tratando de um dos maiores anseios da aludida

localidade. Outrossim, é de conhecimento deste Edil o esforço que a

Secretaria de Obras exerce para atender todas as demandas do Município,

entretanto é preciso que se colabore, indicando e sugerindo melhorias para

Capela. Sendo que essa indicação já foi feita no dia 20 de fevereiro de

2017.

                        Sala das Sessões, 03 de maio de 2018.

                    GILBERTO ANDRÉ MACHADO

                                     Vereador PP